
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    310    DEL     11/05/2009 

RIMBORSO ONERI A DATORI DI LAVORO PER PERMESSI USUFRUITI DAI 
PROPRI DIPENDENTI PER CARICHE ELETTIVE. - L'ANNO 2009 

CENTRO DI RESPONSABILITA' :
  SETTORE 07 - SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 

SERVIZIO:    UFF. CONSIGLIO COMUNALE 
DIRIGENTE RESPONSABILE:     Antonietta Renzi 

..............................................................................

 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  130  del  22.12.2008,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2009, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2009-2011 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  214  del  29.12.2008,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale sono state assegnate provvisoriamente  le risorse ai 
diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2009;

Visto l'art. 79, I° comma, del T.U. EE.LL. di cui al Decreto Legislativo n. 267 del 
18.08.2000 il quale prevede il diritto dei lavoratori dipendenti eletti nei Consigli Comunali 
di assentarsi dal servizio per l'intera giornata nella quale sono convocati i rispettivi Consigli;

Visto,  inoltre,  l'art.  79,  III°  e  IV°  comma  del  T.U.  EE.LL.  di  cui  al  Decreto 
Legislativo n. 267 del 18.08.2000 i quali prevedono rispettivamente il diritto dei lavoratori 
dipendenti  eletti  nelle  Giunte  Municipali  di  assentarsi  dal  servizio  per  partecipare  alle 
riunioni degli organi di cui fanno parte per la loro effettiva durata, ed ulteriore periodo 
massimo di 24 ore retribuite al mese;

Proposta. n.  252 Determinazione Dirigenziale  n.  310 del  11/05/2009 pag. 1 di 3



Visto che l'art. 80 del medesimo T.U. EE.LL.  Prevede che l'ente presso il quale il 
lavoratore  dipendente  sia  eletto  a  pubblico  amministratore  provveda  dietro  richiesta  di 
rimborso delle spese retributive e oneri riflessi sostenute dalle ditte o Amministrazioni per 
le giornate o ore di assenza dal servizio del lavoratore a seguito della sua carica elettiva;

Rilevata  la  necessità  di  prevedere  la  spesa  per  effettuare  il  rimborso  delle  spese 
retributive e oneri  riflessi  sostenute per  le  ore di  assenza dei  dipendenti  che ricoprono 
cariche elettive  per l'anno 2009;

Visto:

- il Dlgs. n. 267/2000;
- il Dlgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  di  impegnare  euro  5601,20   sul  cap.  90.003  “Oneri  per  assenza  dal  lavoro  di 
amministratori e consiglieri” del bilancio 2009 - impegno n. ;

3)  di individuare nella dr.ssa A. Renzi, dirigente del settore 7, la responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

4) di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, 
agli uffici: Ragioneria, Segreteria, Consiglio Comunale, Paghe,

.............................................................................

data firma : data firma:
Parere favorevole Parere favorevole

per regolarità tecnica per regolarità contabile 

Proposta. n.  252 Determinazione Dirigenziale  n.  310 del  11/05/2009 pag. 2 di 3



DETERMINAZIONE LETTA E SOTTOSCRITTA

IL DIRIGENTE DEL CENTRO DI RESPONSABILITA'
 SETTORE 07 - SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 

  Antonietta Renzi 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Il Responsabile Servizi Finanziari
Claudia M. Rufer

ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal  

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:
- 

Dalla residenza Municipale, lì  

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal      al   

Dalla  Residenza Municipale, lì  _____________

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta. n.  252 Determinazione Dirigenziale  n.  310 del  11/05/2009 pag. 3 di 3


